Oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022 – Assegnazione degli spazi di Propaganda elettorale diretta.


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n. 97, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale n. 169 del 21 luglio 2022, sono stati convocati per il giorno di domenica 25 settembre 2022 i comizi per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica; 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 47 del 25/08/2022, di individuazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale per la consultazione in oggetto e considerato che la Giunta Comunale, è chiamata ai sensi degli articoli 2 e 3 della legge 4 aprile 1956 n. 212 e in relazione al sistema elettorale recato dalla legge 3 novembre 2017 n. 165, a delimitare ed assegnare gli spazi individuati da destinare alle affissioni di propaganda, distintamente per la Camera dei Deputati e per il Senato della Repubblica, assegnando distinti spazi a ciascun candidato uninominale e a ciascuna lista collegata al candidato stesso; 
VISTA la nota prot.n. 0053353 del 02/09/2022 – Circolare n. 11, con la quale è stato comunicato dalla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Pavia, l’elenco delle liste ammesse alla camera dei Deputati e al Senato della Repubblica; 
VISTO che la Giunta Comunale è chiamata all’assegnazione dei predetti spazi, entro due giorni dal ricevimento della comunicazione sull’ammissione delle candidature; 
CONSIDERATO che la superficie di ogni spazio spettante è di metri uno di base e metri 2 di altezza per ogni lista e metri 1 di altezza per metri 0,70 di base per ogni candidatura uninominale e che l’assegnazione deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine progressivo risultante dai sorteggi e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 
ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge; 

D E L I B E R A

1) DI DELIMITARE gli spazi, individuati con delibera di G.C. n. 47 del 25/08/2022, destinati alla propaganda elettorale di cui trattasi; 
2) DI DELIMITARE GLI SPAZI, causa carenza di tabelloni, nelle dimensioni di mt.1 di altezza per mt. 0,70 di base sia per i candidati uninominali che per le liste ad essi collegate; 
3) DI RIPARTIRE i sopraccennati tabelloni in: 
- n. 28 (VENTOTTO) sezioni, pari cioè al numero delle candidature uninominali e delle liste ammesse per la Camera dei Deputati, negli spazi previsti in Piazza Unità d’Italia;
- n. 24 (VENTIQUATTRO) sezioni, pari cioè al numero delle candidature uninominali e delle liste ammesse per il Senato della Repubblica, negli spazi previsti in Via Umberto I; 
4) DI ASSEGNARE, per la CAMERA DEI DEPUTATI, in base all’ordine progressivo risultante dai sorteggi, le seguenti sezioni in ciascuno dei tabelloni, provvedendo alla loro numerazione partendo da sinistra a destra:



	N. LISTA
	CANDIDATO UNINOMINALE
	N. SPAZIO
	LISTA COLLEGATA
	N. SPAZIO

	1
	EMANUELE MASSIMILIANO CORSICO PICCOLINI
	1
	PARTITO DEMOCRATICO-ITALIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA
	1-1

	
	
	
	IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIOCENTRO DEMOCRATICO
	1-2

	
	
	
	ALLEANZA VERDI E SINISTRA
	1-3

	
	
	
	+ EUROPA
	1-4

	2
	ELENA FONTANESI
	2
	FREE
	2-1

	3
	DANIELE BURGIO
	3
	ITALIA SOVRANA E POPOLARE
	3-1

	4
	ALBERTO VALENTI
	4
	MOVIMENTO 5 STELLE
	4-1

	5
	ALESSANDRO CATTANEO
	5
	LEGA PER SALVINI PREMIER
	5-1

	
	
	
	FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI
	5-2

	
	
	
	NOI MODERATI/NOI CON L’ITALIA MAURIZIO LUPI-ITALIA AL CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA BRUGNARO-UDC
	5-3

	
	
	
	FORZA ITALIA
	5-4

	6
	ANGELICA POLI
	6
	VITA
	6-1

	7
	ACHILLE LANFRANCHI DETTO PIER
	7
	AZIONE-ITALIA VIVA-CALENDA
	7-1

	8
	RITA LIPARDI
	8
	UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS
	8-1

	9
	SARA MARIA GALLI
	9
	MASTELLA NOI DI CENTRO EUROPEISTI
	9-1

	10
	GIUSEPPE RAVALLI
	10
	ITALEXIT PER L’ITALIA
	10-1

	11
	ANGELO MANDELLI
	11
	ALTERNATIVA PER L’ITALIA
	11-1



5) DI ASSEGNARE, per il SENATO DELLA REPUBBLICA, in base all’ordine progressivo dei sorteggi, le seguenti sezioni di ciascuno dei tabelloni, provvedendo alla loro numerazione partendo da sinistra a destra:

	N. LISTA
	CANDIDATO UNINOMINALE
	N. SPAZIO
	LISTA COLLEGATA
	N. SPAZIO

	1
	VALERIO FEDERICO
	1
	+ EUROPA
	1-1

	
	
	
	IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIOCENTRO DEMOCRATICO
	1-2

	
	
	
	ALLEANZA VERDI E SINISTRA
	1-3

	
	
	
	PARTITO DEMOCRATICO-ITALIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA
	1-4

	2
	FABRIZIO CALEFFI
	2
	NOI DI CENTRO CON MASTELLA
	2-1

	3
	GIAN MARCO CENTINAIO
	3
	NOI MODERATI/NOI CON L’ITALIA MAURIZIO LUPI-ITALIA AL CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA BRUGNARO-UDC
	3-1

	
	
	
	LEGA PER SALVINI PREMIER
	3-2

	
	
	
	FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI
	3-3

	
	
	
	FORZA ITALIA
	3-4

	4
	BIANCA MARIA GIORLA
	4
	ITALIA SOVRANA E POPOLARE
	4-1

	5
	SILVIA BALDINA
	5
	MOVIMENTO CINQUE STELLE
	5-1

	6
	RITA LIPARDI
	6
	UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS
	6-1

	7
	SARA MARIA GALLI
	7
	MASTELLA NOI DI CENTRO EUROPEISTI
	7-1

	8
	GIUSEPPE RAVALLI
	8
	ITALEXIT PER L’ITALIA
	8-1

	9
	ANGELO MANDELLI
	9
	ALTERNATIVA PER L’ITALIA
	9-1





SUCCESSIVAMENTE RITENUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
VISTO l'art.134, 4° comma, del D. Lgs.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge; 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:				
- sulla regolarità tecnica.							
                
IL SEGRETARIO COMUNALE

